2

衡科院人通〔2025〕9 号

关于收看师德教育专题电视节目的通知

校属各职能部门及各二级学院：

根据省教育厅文件精神及要求，为贯彻落实教育家精

神铸魂强师行动，加强师德师风建设，培养造就新时代高

水平教师队伍，请组织全体教师收看由省厅制作的2025学

年《开学第一讲·师者如是》师德教育专题电视节目。现

将有关事项通知如下：

一、观看内容及时间

新节目以“讲述我的育人故事”为主题，选取六位不同学

段和领域的优秀教师代表，讲述他们躬耕教坛、潜心育人的感

人故事，生动展现新时代人民教师立德树人、教育报国的精神

风貌与使命担当。

时间：2025年9月1日（星期一）20:00，节目将按时上

线播出，全体教师需在此时间段完成收看。

二、观看方式及要求

观看方式见附件一，通过官方渠道进行网络收看。

各单位需充分认识本次师德教育专题节目收看活动的重要

意义，将其作为本单位师德师风建设的重要内容，全体教师应

衡
阳
科
技
职
业
学
院

衡
阳
科
技
职
业
学
院衡

阳
科
技
职
业
学
院

衡
阳
科
技
职
业
学
院

衡
阳
科
技
职
业
学
院衡

阳
科
技
职
业
学
院

2

在各职能部门及各二级学院工作群内以观看截图的形式进行打

卡。

附件一：2025学年《开学第一讲·师者如是》网络收看方式

衡阳科技职业学院人事处

2025 年 9月 1日

衡
阳
科
技
职
业
学
院

衡
阳
科
技
职
业
学
院衡

阳
科
技
职
业
学
院

衡
阳
科
技
职
业
学
院

衡
阳
科
技
职
业
学
院衡

阳
科
技
职
业
学
院

2025 学年《开学第一讲·师者如是》师德教育专题节目

网络收看方式

直播时间

9 月 1 日周一 20:00-20:59

直播观看入口

“湖南教育发布”APP

“湖南教育发布”视频号

“湖南教育发布”微博

“湘微教育”公众号

微信扫描下方二维码

（“湖南教育发布”视频号） （“湘微教育”公众号）

湖南省教育厅官方微信公众号“湘微教育”

选择菜单栏中的“活动推荐”

点击“开学第一讲·师者如是”

湖南教育政务网 http://jyt.hunan.gov.cn/

点击主页右下角“湘微教育”进入观看

衡
阳
科
技
职
业
学
院

衡
阳
科
技
职
业
学
院衡

阳
科
技
职
业
学
院

衡
阳
科
技
职
业
学
院

衡
阳
科
技
职
业
学
院衡

阳
科
技
职
业
学
院

	关于收看师德教育专题电视节目的通知